
 

 
 
 

 
GECT “TERRITORIO DEI COMUNI: COMUNE DI GORIZIA (I), MESTNA OBČINA NOVA GORICA (SLO) E OBČINA ŠEMPETER-VRTOJBA (SLO)” - EZTS “OBMOČJE OBČIN: 
COMUNE DI GORIZIA (I), MESTNA OBČINA NOVA GORICA (SLO) IN OBČINA ŠEMPETER-VRTOJBA (SLO)” - Sede legale: / Sedež: Via / Ulica Cadorna 36, 34170 Gorizia / Gorica, 
Italia / Italija  -  Sede operativa: / Operativni sedež:  Corso Verdi / Korzo Verdi 52, 34170 Gorizia / Gorica, Italia / Italija  -  C.F. / DŠ 91036160314 
 GECT GO / EZTS GO / EGTC GO - www.euro-go.eu – info@euro-go.eu – pec@pec.euro-go.eu 

DETERMINAZIONE N.  21/ 2021  
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE con contestuale affidamento ai sensi dell’art. 32, comma 2 del 
d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e succ. mod. ed integr. per la FORNITURA DEL MATERIALE PER 

L’ALLESTIMENTO DELL’INFO POINT DEL COMUNE DI ŠEMPETER-VRTOJBA PER LO 
SVOLGIMENTO DELL’ATTIVITA’ INCLUSIONE SOCIALE – DEL PROGETTO “SALUTE-ZDRAVSTVO”, 

FINANZIATO DAL PROGRAMMA INTERREG V-A ITALIA SLOVENIA 2014-2020 CUP: 
B87H17000300007  

 

  
 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che:  
   

il GECT GO è stato istituito ai sensi del regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 5 luglio 2006, nonché ai sensi della legge della Repubblica Italiana del 7 luglio 2009 n. 88 e 
del Regolamento della Repubblica di Slovenia (Gazzetta ufficiale della Repubblica di Slovenia n. 31/2008 del 
28 marzo 2008, pag. 2920), iscritto nel Registro GECT istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri 
del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali, al n. 3 in data 15 settembre e succ. mod. dd. 17 
febbraio 2014;  

ai sensi dell’articolo 4 del proprio statuto, il GECT GO è sottoposto alla legislazione italiana applicabile alle 
organizzazioni di diritto pubblico;  

in data 03.05.2017 è stato firmato il Contratto di concessione del Finanziamento tra l’Autorità di Gestione 
del Programma di Cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020 ed il GECT GO come 
beneficiario unico per l’attuazione dei progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI);  

l’art. 2 comma 3 del Contratto dispone la concessione del finanziamento al progetto Salute – Zdravstvo - 
costruzione di un network di servizi sanitari transfrontalieri”; ed ai sensi del progetto gli enti attuatori delle azioni 
progettuali sono l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n.2 “Bassa Friulana – Isontina”, 
la Splošna bolnišnica Franca Derganca (Ospedale generale Franc Derganc), lo Zdravstveni dom di 
Nova Gorica (Casa della salute di Nova Gorica), la Psihiatrična Bolnišnica Idrija (Ospedale psichiatrico di 
Idrija) nonché i comuni di Gorizia, Nova Gorica e Šempeter-Vrtojba per quanto riguarda i servizi socio 
assistenziali;  

il GECT GO agisce in qualità di beneficiario unico e che, ai sensi degli art. 11 e 12 del Regolamento per 
l’organizzazione interna del GECT GO si è dotato di un ufficio permanente per la gestione dei progetti (UPGP) 
che opera all'interno della struttura del GECT GO alle dirette dipendenze del Direttore, che è autorizzato ad 
attuare tutte le azioni necessarie atte a garantire il buon esito della messa in opera dei progetti ITI, compresa 
la sottoscrizione degli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno;  

 
Considerato che:  

 
Il WP 3.3 del progetto “Salute – Zdravstvo – Servizi ed interventi transfrontalieri per l’inclusione sociale 

delle fasce deboli della popolazione prevede l’acquisto di materiali e equipaggiamento dell’info point del 
Comune di Šempeter-Vrtojba. 

Per l’acquisto dei materiali di cui sopra il progetto Salute-Zdravstvo prevede un budget per la copertura 
dei costi nell’ambito del WP 3.3.2.    

 Dopo aver valutato le esigenze, i componenti della Task Force “Inclusione sociale” hanno preparato un 
elenco dettagliato, in funzione dei materiali e equipaggiamento   d’ufficio reperibili in Italia o in Slovenia, 
necessari per svolgere l’attività, per un importo massimo complessivo stimato di 5.000,00 € IVA esclusa:  



 
 
 
 
 

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
2 

ELENCO TASK FORCE   

Descrizione Quantità 
richiesta 

pezzi 
Equipaggiamento d’ufficio - poltrona  

2 
Equipaggiamento d’ufficio – scrivania 

1 
Equipaggiamento d’ufficio – cassettino  

1 
Equipaggiamento d’ufficio – comoda 
  1 
Cartello informativo da esterno 

1 
Lavagna magnetica 

1 
Porta-brochure 

1 
Personal Computer portatile 

1 
Stampante 

1 
Mouse wireless 1 
  

 
Si è proceduto a richiedere i seguenti preventivi: 
1) per l’equipaggiamento d’ufficio (poltrone, scrivania, cassettino, comoda) a: 
- LES-MMS d.o.o.; PE Lesnina Vrtojba, che ha offerto un prezzo complessivo di € 628,60 IVA inclusa; 

- Novi dom, che ha offerto un prezzo complessivo di € 652,89 IVA inclusa; 

- Mimovrste d.o.o., che ha offerto un prezzo complessivo di € 652,81 IVA inclusa. 

2) per il cartello informativo da esterno a: 
- Copigraf d.o.o., che ha offerto un prezzo complessivo di € 59,91 IVA inclusa; 

- Sitografika, Branko Leban, s.p., che ha offerto un prezzo complessivo di € 36,60 IVA inclusa; 

- Prograf d.o.o., che ha offerto un prezzo complessivo di €82,96 IVA inclusa. 

3) per la lavagna magnetica a: 
- DZS d.d., che ha offerto un prezzo complessivo di € 120,00 IVA inclusa; 

- Papirnica Metuljček, Karmen Spagnolo s.p., che ha offerto un prezzo complessivo di € 118,00 IVA 
inclusa 

- Epoca d.o.o., che ha offerto un prezzo complessivo di € 125,05 IVA inclusa. 

4) per il porta-brochure a: 
- In media d.o.o., che ha offerto un prezzo complessivo di € 218,50 IVA inclusa; 

- Neonart d.o.o., che ha offerto un prezzo complessivo di € 383,08 IVA inclusa; 

- Kunst&Dunger Solutions Italy LTD, che ha offerto un prezzo complessivo di € 246,98 IVA inclusa. 

5) per il personal computer portatile, la stampante ed il mouse wireless a: 
- Inženiring d.o.o., che ha offerto un prezzo complessivo di € 1.297,48 IVA inclusa; 



 
 
 
 
 

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
3 

- PEC Sistemi d.o.o., che ha offerto un prezzo complessivo di € 1.590,00 IVA inclusa, per i prodotti 
personal computer e mouse wireless; 

- Mimovrste d.o.o., che ha offerto un prezzo complessivo di € 81,94 IVA inclusa, per il solo prodotto 
stampante; 

- BIG BANG d.o.o., che ha offerto un prezzo complessivo di € 1.562,9 IVA inclusa. 

 
Dopo un’analisi comparativa, le offerte più complete e con un rapporto qualità-tempo di consegna più 

vantaggioso risultano essere: 
- per l’equipaggiamento di cui al punto 1): LES-MMS d.o.o.; PE Lesnina Vrtojba  

- per l’equipaggiamento di cui al punto 2): Sitografika, Branko Leban, s.p.; 

- per l’equipaggiamento di cui al punto 3): Papirnica Metuljček, Karmen Spagnolo s.p.; 

- per l’equipaggiamento di cui al punto 4): In media d.o.o.; 

- per l’equipaggiamento di cui al punto 5): Inženiring d.o.o. 

Ritenuta la spesa complessiva rispondente alle esigenze dell’ente e i 
prezzi praticati congrui avuto riguardo alla tipologia di prestazioni da farsi.   

Effettuate per i soggetti le verifiche necessarie per procedere all’affidamento del servizio. 
Preso atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 il presente intervento rientra tra gli affidamenti di cui all’art.   

dell’art. 1 c. 2 a) D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni”, convertito con modificazioni dalla Legge 120/2020, 
(affidamento diretto), in quanto di importo inferiore a € 75.000,00;  

              
Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova applicazione quanto prevede 

l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale è possibile procedere direttamente 
e autonomamente;  

 
Ricordato che l'art. 1, comma 130 Legge di Bilancio 2019 eleva ad € 5.000,00 la soglia (che 

precedentemente era fissata in € 1.000,00) al di sotto della quale non sussiste l'obbligo di utilizzo del MePa e 
dei sistemi telematici di negoziazione. 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea n. 10/2020 del 17/12/2020 con la quale è stato autorizzato l’esercizio 

provvisorio ai sensi dell’art. 17 c. 4 del Regolamento per l’organizzazione interna del GECT GO e che per la 
spesa in oggetto vi è la corrispondente copertura finanziaria alla voce: 

• Contributi da progetti; 

Visti: 

 l’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

 la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione interna 
del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015;  

 Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata espressamente 
riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro GECT presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 
dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 

Rilevata pertanto la necessità di individuare uno o più soggetti idonei ai quali affidare la suddetta 
fornitura dei materiali didattici e ritenendo necessario procedere con l’indagine di mercato attraverso dieci 
fornitori del territorio transfrontaliero.   

 

 Tutto ciò premesso e considerato 

 



 
 
 
 
 

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
4 

DETERMINA 

1. Richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che vi è la necessità di procedere 
all’individuazione di uno o più soggetti per l’affidamento della fornitura di materiale e 
equipaggiamento d’ufficio necessario per svolgere l'attività di Inclusione sociale che rientrano nel 
progetto “Salute – Zdravstvo - Costruzione di un network di servizi sanitari transfrontalieri”, per 
un importo massimo comprensivo di 5.000,00 € IVA esclusa;  

2. Di aver avviato l’indagine di mercato attraverso la raccolta di preventivi dai 13 soggetti di cui 
sopra, operanti nello specifico settore individuati dai componenti della Task Force “Inclusione 
sociale” 

3. Di procedere tramite affidamento diretto previo confronto dei preventivi ricevuti ai sensi dell’art. 1 
c. 2 a) D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni”, convertito con modificazioni dalla Legge 120/2020, 
per la fornitura di: 

a) equipaggiamento d’ufficio (poltrone, scrivania, cassettino, comoda) a: LES-MMS d.o.o., Cesta 
na Bokalce 40, SI- 1000 Ljubljana; PE Lesnina Vrtojba, Mednarodni prehod 10, Šempeter pri 
Gorici 5290, Slovenija, P.Iva: SI74735705, per la somma  complessiva di € 628,60 IVA 
inclusa, SMARTCIG: Z25314493A 

b) cartello informativo da esterno a: Sitografika, Branko Leban, s.p., Cesta IX. korpusa 20, 5250 
Solkan, Slovenia, P.Iva: SI61530859, per la somma complessiva di €36,60 IVA inclusa, 
SMARTCIG: Z1B3144979 

c) lavagna magnetica a: Papirnica Metuljček, Karmen Spagnolo s.p., Cesta Goriške fronte 97/a, 
5290 Šempeter pri Gorici, Slovenija, P.Iva: SI48279013, per la somma complessiva di € 
118,00 IVA inclusa, SMARTCIG: Z9031449A2 

d) porta-brochure a: In media d.o.o., Vipavska c. 14, ROŽNA DOLINA, 5000 NOVA GORICA, 
Slovenija, P.Iva: SI74953222, per la somma complessiva di € 218,50 IVA inclusa, 
SMARTCIG: Z8231449C8 

e) personal computer portatile, la stampante ed il mouse wireless a: Inženiring d.o.o., Soška 
cesta 18a, 5250 Solkan, Slovenija, P.Iva SI52634825, per la somma complessiva di €1.297,48 
IVA inclusa SMARTCIG: Z0331449DE 

4. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto. 

 
Gorizia, 09/04/2021 

 
Vicedirettore del GECT GO Tomaž Konrad 

_____________________ 


		2021-04-09T11:06:17+0000
	KONRAD TOMAZ




